ore parte id evenit, vel lateris acutus dolor, vel
 iusuavi exspectanda est; interdum etiam ejus-
 modi casum, quæ tutissima inter hæc est, pro-
 fusio alvi sequitur. Si ora venarum, sangui-
 nem solita fundere, subito suppressa sunt, aut
 aqua iuter cutem, aut tabes, sequitur. Eadem
 tabes subit, si in lateris dolore orta suppuratio
 intra quadraginta dies purgari non potuit.
 At si longa tristitia cum longo timore et vigi-
 lia est, atræ bilis morbus subest. Quibus sæpe
 ex naribus fluit sanguis, his aut lienis tamen,
 aut capitis dolores sunt: quos sequitur, ut
 quædam ante oculos tanquam imagines obver-

seatur. At quibus magni lienes sunt, his gin-
 givæ malæ sunt, et os olet, aut sanguis aliqua
 parte prorumpit: quorum si nihil evenit, nec-
 esse est in cruribus mala ulcera, et ex his
 nigræ cicatrices fiunt. Quibus causa doloris,
 neque sensus ejus est, his mens labat. Si in
 ventrem sanguis confluit, ibi in pus vertitur.
 Si a coxis, et ab inferioribus partibus dolor in
 pectus transit, neque ullum signum malum
 accessit, suppurationis eo loco periculum est.
 Quibus sine febre aliqua parte dolor, aut pru-
 rigo, cum rubore et calore est, ibi aliquid sup-
 purat. Urina quoque, quæ in homine sano

homine parum sano, denuntiat aliquam suppurationem futuram esse
a person not very healthy, indicates that some suppuration will take place
 circa aures,
about the ears.

Vero hæc, cum sine febre quoque, habeant
But these things, although without fever also, they afford
 notas vel latentium vel futurarum rerum, sunt multo
the signs either of hidden or of future things, are much
 certiora, ubi febris accessit; atque tum etiam signa
more certain, when fever has come on; and then also the signs
 aliorum morborum nascuntur. Ergo insania est protinus
of other diseases arise. Therefore insanity is immediately
 timenda, ubi sermo alicujus est expeditior quam fuit
to be feared, when the speech of any one is more quick than it has been
 (ejusdem) sani, et loquacitas subita (adverb) orta est, et hæc
of him in health, and loquacity suddenly has arisen, and this
 ipsa (sc. loquacitas) audacior solito: aut ubi quis spirat
itself (has become) more bold than usual: or when a person breathes
 raro et vehementer, que habet venas concitatas,
slowly and violently (forcibly), and has the vessels excited,
 præcordiis duris et tumentibus. Quoque frequens motus
the præcordia being hard and swollen. Also a frequent motion
 oculorum, et tenebræ offusæ oculis in dolore capitis; vel
of the eyes, and darkness spread before the eyes in (with) pain of the head; or
 nullo dolore substantive, somnus ereptus, et vigilia continuata
no pain existing, the sleep (being) debarred, and the watching continued
 nocte et die; vel corpus prostratum in ventrem contra
night and day; or the body laid flat upon the belly contrary
 consuetudinem, sic ut dolor alvi ipsius non coegerit
to custom (habit), so as (provided that) pain of the belly itself have not forced
 id; Item, corpore adhuc robusto, insolitus stridor dentium,
that; also, the body being still strong, an unusual grinding of the teeth,
 sunt signa insanie. Etiam si quid abscessit, et
are signs of madness. Also if any thing has imposthumated, and
 subsedit antequam suppuraret (i. e. per sputum prodiret) febre
has subsided before that it suppurated (i. e. was voided by spitting) fever
 adhuc manente, affert periculum, primum furoris, deinde
still continuing, it brings danger, first of madness, then
 interitus. Acutus dolor auris quoque, cum continuâ que
of death. Acute pain of the ear also, with continued and
 vehementi febre, sæpe turbat mentem; et juniores interdum
violent fever, often disturbs the mind; and younger persons sometimes